RESOLUÇÃO CD N.º  13, DE 12 DE MARÇO DE  2004

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS, E

CONSIDERANDO o disposto no artigo 15, inciso XI, do Estatuto da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, bem como os termos do Processo n.º 23108.008685/03-6 – CD-147/03;

RESOLVE:

Artigo 1°. É o Presidente da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso fica autorizado a firmar com a Cooperativa de Crédito – UFCRED, um contrato de Comodato, objetivando a cessão de uma área de 400 m², localizada entre as instalações da Coordenação de Cultura e o Prédio da Caixa Econômica Federal, conforme planta de localização anexo ao processo acima referido, para a construção de sua sede, fixando-se o prazo de 15 (quinze) anos.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 12 de março  de 2004.

PAULO SPELLER – Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

JADIR NEVES MARQUES - Membro

ELISABETE DE QUEIROZ – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro